
         

 

Mufinovač MM3496                            
 

 

 

Obj. č.: 71 27 91 
 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup mufinovače Clatronic MM3496.  
Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku  
do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste  
jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 

Uvedení do provozu 
 

Pokyny k použití 
Před přípravou prvních muffinů: 
• Odstraňte všechny zbylé části obalového materiálu a úplně rozviňte napájecí kabel. 
• Tělo spotřebiče a pečící plochu vytřete navlhčeným hadříkem. 
 
Nepřilnavý povrch 
• Před prvním použitím spotřebiče natřete pečící povrch lehce olejem. 
• Nechte spotřebič asi 10 minut zapnutý s uzavřeným horním víkem (viz níže „Obsluha“). 
• Vytáhněte napájecí kabel ze síťové zásuvky a nechte spotřebič vychladnout. 
• 2x až 3x si upečte zkušební muffiny. 
 

 
• Tvorba kou ře je během této doby normální. Zabezpe čte dostate čné větrání. 
• Muffiny p řipravené p ři prvním použití spot řebiče nejezte. 
 
• Když spotřebič vychladne, vytřete pečící povrchy papírovým ubrouskem. 
 

 
Připojení k elektrické síti 
1. Zkontrolujte, jestli je napětí v elektrické síti vhodné pro použití mufinovače.  

Příslušnou informaci najdete na výrobním štítku přístroje. 
2. Zástrčku napájecího kabelu zastrčte do řádně instalované zásuvky elektrického proudu 

s ochranným kontaktem. Rozsvítí se červená kontrolka napájení. 

 

Obsluha 
 

 
• V průběhu zah řívání nechte pe čící plochy uzav řeny. 
• Jakmile se fáze zah řívaní dokon čí, rozsvítí se zelená kontrolka.  
• Červená kontrolka z ůstává svítit a signalizuje, že je spot řebič zapnutý. 
 

1. Otevřete spotřebič. Do každé prohlubně ve spodní pečící desce vložte jednu čajovou lžičku těsta. 
Dejte pozor na správné množství těsta, protože přebytečné těsto vyteče přes okraje spotřebiče  
a znečistí jej. 

2.  Zavřete horní víko. 
 

 
• Zelená kontrolka se v průběhu pečení vypíná a zapíná, aby se udržovala stálá teplota pečení. 

Nesignalizuje to, že je pečení dokončeno. 
• Doba přípravy muffinů je individuální a závisí na vaší chuti. Čím déle se muffiny pečou, tím se  

na jejich povrchu vytváří silnější zahnědnutí. Vezměte do úvahy informace v použitém receptu. 
3. Po cca 15 minutách, respektive několik minut předtím, než mají být podle receptu muffiny hotovy, 

spotřebič otevřete a zkontrolujte výsledek. Jestliže muffiny nakynuly a jsou hnědé, můžete  
je vybrat. 

4. Horní víko zcela vyklopte a napájecí kabel vytáhněte ze síťové zásuvky. 
5. Muffiny opatrně vydloubněte ze spodní desky. Použijte k tomu dřevěnou nebo plastovou špachtli. 

Nikdy nepoužívejte špičaté nebo ostré kovové předměty, aby nedošlo poškození nepřilnavé vrstvy 
pečícího povrchu. 

6. Podle potřeby vytřete po každém pečení znova pečící povrch lehce olejem. 
7. V době mezi pečením musí být pečící desky zavřeny. 
 

Vypnutí  
Pokud chcete pečení přerušit nebo spotřebič vypnout, vytáhněte zástrčku napájecího kabelu  
ze síťové zásuvky. Červená kontrolka přitom zhasne. 
 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do mufinovače. 
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte 
jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho 
příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet 
obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí pro děti, neboť by je mohly 
spolknout. 

 

 
 
 
 

Spotřebič nevyžaduje žádnou speciální údržbu. K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně 
vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla 
(ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit povrch a pouzdro spotřebiče.  

VAROVÁNÍ: Horký povrch! 

Nebezpečí popálení! 

Během provozu se dosažitelné části spot řebiče siln ě zahřívají.  
Nedotýkejte se proto horkých částí. V p řípadě pot řeby použijte kuchy ňskou  
utěrku a držte spot řebič pouze  

 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  nebo 
požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 



za držák nebo vroubkovanou násadu. 
• Neprovozujte spot řebič s připojeným externím časova čem,  

nebo s dálkovým ovládacím systémem. 
 

Pečící povrch 
• Zbytky muffinů odstraňte ze spotřebiče, dokud jsou ještě teplé, pomocí navlhčeného  

hadříku nebo papírového ubrousku. 
• Pečící povrch omyjte měkkou houbičkou a mýdlovou vodou a poté jej vytřete do sucha  

měkkým hadříkem. Po vyschnutí naneste na povrch tenkou vrstvu jedlého oleje. 
 

Recept na cca 25 až 30 čokoládových muffinů 
 

Ingredience:   
100 g mléčné čokoláda, 300 g hladké mouky, 2 čajové lžičky prášku do pečiva, 1 čajová lžička sody 
bikarbony, špetka soli, 2 vejce, 150 g margarínu, 80g cukru, 250 ml mléka. 
 
Postup:   
1. Nahrubo nastrouháme čokoládu. 
2. V hlubší míse smícháme dohromady mouku, sodu bikarbonu, sůl a čokoládu. 
3. V druhé míse smícháme dohromady vejce, margarín, cukr a mléko.  

Přidáme sem směs mouky s čokoládou a znova zamícháme. 
4. Předehřejeme si mufinovač. 
5. Těstem naplníme prohlubně ve spodní desce a pečeme cca 14 minut. 
 

 
Soda bikarbona se používá jako prostředek pro kynutí, který zajistí, že muffin kyne rychle a dělá  
jej lehčím. Lze ji nahradit práškem do pečiva, i když muffiny nejsou pak tak lehké a jsou i o něco 
menší. Sodu bikarbonu je dostat ve všech prodejnách s potravinami. 
 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 

                 Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 
 

 

Technické údaje 
 

Napájení: 220-240 V~, 50/60 Hz 
Spotřeba proudu: 900 W 
Ochranná třída: I 
Čistá hmotnost: cca 1,25 kg 
 

Záruka 
Na mufinovač CLATRONIC MM3496 poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 
Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, běžného 
opotřebení, nedodržení návodu k obsluze nebo změn na výrobku, provedených třetí osobou. 

 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                       VAL/10/2014 

 


